

**Aros Tagbolig A/S**

**c/o Høgh & Rousing Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 28 66 47 96**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 20/03 2019

---

Jeppe Aillaud  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Aros Tagbolig A/S  
c/o Høgh & Rousing Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 66 47 96  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Stiftet: 12. juli 2006  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Niels Lomborg, formand  
Allan Rousing  
Jeppe Daniel Aillaud

### Direktion

Mads Høgh, direktør  
Jeppe Daniel Aillaud, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Djurslands Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, sælge samt at udvikle fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 5 og 9.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 705.003, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 6.125.883.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med Tikan A/S.

Der er tale om en omvendt lodret fusion, som indebærer, at moderselskabet Tikan A/S indskyder samtlige aktiver og passiver tilhørende selskabet i datterselskabet Aros Tagbolig A/S. Fusionen medfører således, at Tikan A/S opløses uden likvidation, mens Aros Tagbolig A/S er det fortsættende selskab.

Den skattefrie fusion er gennemført med skattemæssig og regnskabsmæssig virkning fra den 1. januar 2018.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Renterisici*

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet realkreditgæld og koncern mellemværender. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>983.068</b>	<b>972.977</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>0</u>	<u>240.043</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>983.068</b>	<b>1.213.020</b>
Finansielle indtægter	2	0	6.036
Finansielle omkostninger	3	<u>(75.041)</u>	<u>(91.550)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>908.027</b>	<b>1.127.506</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(203.024)</u>	<u>(248.052)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>705.003</u></b>	<b><u>879.454</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte		0	6.000.000
Overført resultat		<u>705.003</u>	<u>(5.120.546)</u>
		<b><u>705.003</u></b>	<b><u>879.454</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	12.205.196	12.205.196
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>12.205.196</b>	<b>12.205.196</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>12.205.196</b>	<b>12.205.196</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		348.376	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.062.154
Udskudt skatteaktiv	6	2.372.391	2.564.156
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.720.767</b>	<b>3.626.310</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>387.542</b>	<b>225.628</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.108.309</b>	<b>3.851.938</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>15.313.505</b>	<b>16.057.134</b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		5.125.883	4.937.631
<b>Egenkapital</b>	7	<b><u>6.125.883</u></b>	<b><u>5.937.631</u></b>
Ansvarlig lånekapital		518.140	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.111.803	7.519.331
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.213.010
Deposita		500.000	504.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>8.129.943</u></b>	<b><u>9.236.341</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	407.527	407.009
Gæld til tilknyttede virksomheder		151.216	0
Anden gæld		146.649	156.679
Periodeafgrænsningsposter		352.287	319.474
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.057.679</u></b>	<b><u>883.162</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>9.187.622</u></b>	<b><u>10.119.503</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.313.505</u></b>	<b><u>16.057.134</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	4.937.631	5.937.631
Nettoeffekt som følge af fusion efter sammenlægnings- metoden	0	(516.751)	(516.751)
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	4.420.880	5.420.880
Årets resultat	0	705.003	705.003
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>5.125.883</b>	<b>6.125.883</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		705.003	879.454
Reguleringer	12	278.065	93.523
Ændring i driftskapital	13	<u>732.562</u>	<u>6.472.178</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.715.630</b>	<b>7.445.155</b>
Renteindbetalinger og lignende		0	6.036
Renteudbetalinger og lignende		<u>(75.041)</u>	<u>(91.549)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.640.589</b>	<b>7.359.642</b>
Betalt selskabsskat		<u>(11.259)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.629.330</b>	<b>7.359.642</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(9.625.304)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>3.087.044</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>(6.538.260)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(407.010)	(8.145.084)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(1.061.794)	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	8.133.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		518.140	12.010
Betalt udbytte		0	(6.000.000)
Tilgang fusion og virksomhedskøb, netto		<u>(516.752)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(1.467.416)</b>	<b>(6.000.074)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>161.914</b>	<b>(5.178.692)</b>
Likvider 1. januar 2018		<u>225.628</u>	<u>5.404.320</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>387.542</b>	<b>225.628</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>387.542</u>	<u>225.628</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>387.542</b>	<b>225.628</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af afståelse	0	240.043
Værdiregulering investeringsejendomme	<b>0</b>	<b>240.043</b>
	<b>0</b>	<b>240.043</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.617
Andre finansielle indtægter	0	419
	<b>0</b>	<b>6.036</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.612	15.098
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	2.015	0
Andre finansielle omkostninger	68.414	76.452
	<b>75.041</b>	<b>91.550</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	203.024	248.052
	<b>203.024</b>	<b>248.052</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018	12.205.196
Kostpris 31. december 2018	12.205.196
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>12.205.196</b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Kontor- og lagerejendom i Aarhus

Dagsværdien af investeringsejendom fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens budgetterede driftsresultat på t.kr. 937 forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 7,6 %, hvilket er højere end det generelle afkastkrav for kontor- og lagerejendomme i Aarhus ifølge Colliers. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på t.kr. 12.205.

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 5 % og 6 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 0 % og 1 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 7,1 % - 8,1 %. Det kan opgøres til 7,6 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	7,10	7,60	8,10
Dagsværdi	13.065.000	12.205.194	11.452.000
Ændring i dagsværdi	859.806	0	(753.194)

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	(2.564.156)	(2.316.104)
Hensat i året	203.024	(248.052)
Nettoeffekt som følge af fusion	(11.259)	0
Overført til aktiver	<u>2.372.391</u>	<u>2.564.156</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Skattemæssigt underskud	(2.372.391)	(2.564.156)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>2.372.391</u>	<u>2.564.156</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>2.372.391</u>	<u>2.564.156</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>2.372.391</u></b>	<b><u>2.564.156</u></b>

## 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	0	518.140	0	518.140
Gæld til realkreditinstitutter	7.926.340	7.519.330	407.527	5.477.846
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.213.010	0	0	0
Deposita	504.000	500.000	0	500.000
	<b>9.643.350</b>	<b>8.537.470</b>	<b>407.527</b>	<b>6.495.986</b>

### 9 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for t.kr. 2.372 som er indregnet ud fra en konkret vurdering af koncernens muligheder for at udnytte aktivet indenfor sambeskatningskredsen. Det indregnede aktiv kan henføres til, at selskabets aktiver og passiver har større skattemæssige end regnskabsmæssige værdier, samt skattemæssige underskud til fremførsel. Der er en vis usikkerhed tilknyttet til målingen af skatteaktivet, men det er koncernledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening, vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh & Rousing Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på udbytter, renter og royalties.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.519, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 12.205.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 2.000 til sikkerhed for bankgæld.

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	(6.036)
Finansielle omkostninger	75.041	91.550
Af- og nedskrivninger	0	(240.043)
Skat af årets resultat	<u>203.024</u>	<u>248.052</u>
	<b><u>278.065</u></b>	<b><u>93.523</u></b>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	713.778	12.068.127
Ændring i leverandører mv.	<u>18.784</u>	<u>(5.595.949)</u>
	<b><u>732.562</u></b>	<b><u>6.472.178</u></b>